
Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 1 

  

    

№ 38 от  14.10.2022 года  
ГЛАВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

от 12.10.2022 г. № 34-рг 

с. Лаврентия 

 

О создании муниципального штаба #МЫ ВМЕСТЕ 

муниципального образования Чукотский муниципальный район 

 

В целях оказания помощи военнослужащим и их семьям, 

 

1. Создать муниципальный штаб #МЫ ВМЕСТЕ муниципального образования Чукотский муниципальный район в составе согласно приложению  к настоящему 

распоряжению. 

 2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в установленном порядке. 

 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

Глава                       Л.П. Юрочко 

 

Приложение к распоряжению Главы муниципального образования 

Чукотский муниципальный район от 12.10.2022 г. № 34-рг 

 

 

СОСТАВ  

муниципального штаба #МЫ ВМЕСТЕ муниципального образования Чукотский муниципальный район 

 

Председатель штаба: 

Юрочко 

Лариса Петровна 

Глава муниципального образования Чукотский муниципальный район – Глава Администрации муниципального образования Чукотский 

муниципальный район 

 

Заместители Председателя штаба: 

Фирстов  

Валерий Григорьевич 

Первый заместитель Главы Администрации Чукотского муниципального района по внутренней и сельскохозяйственной политике, начальник отдела 

мобилизационной и военно-учётной работы, по делам ГО и ЧС 

 

Платов 

Юрий Николаевич 

Заместитель Главы Администрации Чукотского муниципального района, начальник Управления по организационно-правовым вопросам 

 

Члены штаба: 

Бушмелёв*  

Алексей Геннадьевич 

Заместитель Главы Администрации Чукотского муниципального района по делам коренных малочисленных народов Крайнего Севера, по вопросам 

промышленной политики, строительства, торговли и жилищно-коммунального хозяйства, начальник Управления промышленной политики 

 

Добриева*  

Анна Алимбековна 

Заместитель Главы Администрации Чукотского муниципального района, начальник Управления финансов, экономики и имущественных отношений 

муниципального образования Чукотский муниципальный район 

  

Титаренко*  

Марина Борисовна 

Исполняющий обязанности заместителя Главы Администрации Чукотского муниципального района, начальника Управления социальной политики 

администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район 

 

Кудлай  

Светлана Вячеславовна  

Директор Муниципального унитарного предприятия муниципального образования Чукотский муниципальный район «Айсберг» 

 

Степченков  

Михаил Викторович 

Руководитель Регионального Штаба #МЫ ВМЕСТЕ по вопросам взаимодействия с муниципальными штабами #МЫ ВМЕСТЕ (по согласованию) 

  

*или лица, замещающие указанных должностных лиц 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ          

 

от 07.10.2022 г. № 358  

с. Лаврентия 

 

Об утверждении Порядка финансирования расходов по предоставлению мер 

поддержки гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации, а также гражданам, заключившим 

контракты о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской 

Федерации из бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный 

район 

На основании постановления Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 03.10.2022 года №353 «О мерах поддержки гражданам, 

призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также гражданам, заключившим контракты о прохождении военной службы в 

Вооруженных Силах Российской Федерации», протокола от 29 сентября 2022 года № 1 заседания Оперативного штаба по реализации Указа Президента Российской Федерации от 

21 сентября 2022 года № 647 на территории муниципального образования Чукотский муниципальный район,  Администрация муниципального образования Чукотский 

муниципальный район  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1 . Утвердить прилагаемый Порядок финансирования расходов по предоставлению мер поддержки гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации, а также гражданам, заключившим контракты о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, из 

бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район  согласно приложению, к настоящему постановлению. 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 2 

2 . Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

3 . Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел мобилизационной, военно-учетной работы, по делам ГО и ЧС муниципального образования 

Чукотский муниципальный район (В.Г. Фирстов), Управление по организационно-правовым вопросам Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный 

район (Ю.Н. Платов). 

 

Глава Администрации Л.П. Юрочко 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального образования  

Чукотский муниципальный район 

от  07.10.2022 г.  № 358  

 

ПОРЯДОК 

финансирования расходов по предоставлению мер поддержки гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации, а также гражданам, заключившим контракты о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации из бюджета муниципального 

образования Чукотский муниципальный район 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Постановлением Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 03.10.2022 года № 

353 «О мерах поддержки гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также гражданам, заключившим контракты 

о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации»  и определяет порядок предоставления гражданам, проживающим на территории Чукотского 

муниципального района, мер поддержки, связанных с призывом на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также гражданам, 

заключившим контракты о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации (далее –  меры поддержки). 

1.2.  Финансирование расходов по предоставлению мер поддержки, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета депутатов 

муниципального образования Чукотский муниципальный район на соответствующий финансовый год. 

1.3. Главным распорядителем средств бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район, осуществляющим финансирование расходов по 

предоставлению мер поддержки является Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район (далее - главный распорядитель средств бюджета).  

1.4. Меры поддержки, предусмотренные настоящим Порядком, предоставляются гражданам, состоящим на воинском учете в военном комиссариате Провиденского и 

Чукотского районов, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации из населенных пунктов Чукотского муниципального района, а 

также гражданам, проживающим в населенных пунктах Чукотского муниципального района, заключившим контракты о прохождении военной службы в Вооруженных Силах 

Российской Федерации (далее – граждане – получатели мер поддержки). 

 

2. Порядок предоставления мер поддержки 

2.1. Меры поддержки предоставляются гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также гражданам, 

заключившим контракты о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в виде Чукотском муниципальном районе на следующие цели: 

1)  приобретение и выдача продуктового набора и набора средств личной гигиены согласно приложению 1 к настоящему порядку; 

2) оплата проживания (при наличии потребности) в селе Лаврентия в период следования граждан к месту нахождения военного комиссариата Чукотского автономного 

округа; 

3) оплата авиабилетов для следования от места нахождения граждан к месту нахождения военного комиссариата Чукотского автономного округа. 

2.2. Для оказания мер поддержки  главный распорядитель средств бюджета осуществляет взаимодействие с администрациями сельских поселений, входящих в состав 

Чукотского муниципального района и Военным комиссариатом Провиденского и Чукотского районов  в части получения информации о гражданах призванных на военную службу 

по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также о гражданах, заключивших контракты о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской 

Федерации. 

2.3. Для предоставления мер поддержки главный распорядитель средств бюджета осуществляет закупку товаров (работ, услуг) на цели, указанные в п.2.1.  настоящего 

Порядка, в соответствии с законодательством о федеральной контрактной системе. 

  

3.  Порядок финансирование расходов 

 3.1.  Финансирование расходов по предоставлению мер поддержки осуществляется на лицевой счет Главного распорядителя средств бюджета, открытого в Управлении 

Федерального казначейства по Чукотскому автономному округу, на основании предоставленной в произвольной форме в адрес Управления финансов, экономики и 

имущественных отношений муниципального образования Чукотский муниципальный район (далее – Управление финансов) письменной заявки с прилагающими к ней 

документами: 

- муниципальных контрактов (договоров) о закупке товаров (работ, услуг), на цели указанные в п.2.1.  настоящего Порядка; 

- счетов (счетов-фактур при наличии), выставленных поставщиками (исполнителями);  

- документов Военного комиссариата Чукотского автономного округа, подтверждающих призыв граждан - получателей мер поддержки на военную службу по мобилизации 

в Вооруженные силы Российской Федерации или о заключении гражданами – получателями мер поддержки, контракта о прохождении военной службы в Вооруженных силах 

Российской Федерации или документов Военного комиссариата Чукотского автономного округа об оказании содействия гражданам - получателям мер поддержки.   

3.2. Управление финансов при получении заявки на финансирование расходов указанных в пункте 2.1. настоящее Порядка осуществляет проверку предоставленных 

документов и в течение двух дней производит перечисление бюджетных средств на лицевой счет главного распорядителя средств бюджета. 

 

4. Требование к отчетности и осуществления контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления мер поддержки  

4.1.  Отчет о расходах предоставлению мер поддержки предоставляется в Управление финансов ежеквартально, в срок не позднее 08 числа месяца, следующего за отчетным 

по форме  согласно приложению 2 к настоящему Порядку.  

4.2. Неиспользованная бюджетные средства подлежат возврату в бюджет муниципального образования Чукотский муниципальный район в текущем финансовом году, 

согласно порядка установленного Управлением финансов. 

4.3. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления мер поддержки осуществляется органами муниципального финансового контроля. 

4.4. В случае нарушения главным распорядителем средств бюджета условий, целей и порядка предоставления мер поддержки, полученные средства подлежат возврату в 

бюджет муниципального образования Чукотский муниципальный район. 

Возврат бюджетных средств осуществляется в следующем порядке: 

1) органом муниципального финансового контроля в течение 10 дней со дня выявления случая нарушения главным распорядителем средств бюджета условий, целей и 

порядка предоставления мер поддержки направляют письменное уведомление об обнаруженном факте нарушений посредством почтовой связи или вручают уведомление лично; 

2) главный распорядитель средств бюджета в течение 20 дней со дня получения письменного уведомления обязан перечислить в бюджет муниципального образования 

Чукотский муниципальный район сумму мер поддержки, израсходованную не по целевому назначению и (или) незаконно; 

3) в случае если главный распорядитель средств бюджета не исполнил установленное подпунктом 2 настоящего пункта требование, орган муниципального финансового 

контроля взыскивает денежные средства в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

                                                                                                           Приложение 1 

к Порядку финансирования расходов по предоставлению мер поддержки гражданам, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации, а также граждан, заключивших контракты о прохождении военной службы в 

Вооруженных Силах Российской Федерации из бюджета муниципального образования 

Чукотский муниципальный район 

 

Перечень продуктового набора и набора средств личной гигиены 

 

Наименование товара Количество  

Тушенка 1 банка 

Каша с олениной 1 банка 

Сгущённое молоко  1 банка 

Шоколад  1 плитка 

Галеты 1 кг 

Печенье 1 кг 

Чай  1 пачка 

Кофе 1 упаковка (13г х10 шт) 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 3 

 

                                                                                                                                                                                      Приложение 2 

к Порядку финансирования расходов по предоставлению мер поддержки гражданам, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации, а также граждан, заключивших контракты о прохождении военной службы в 

Вооруженных Силах Российской Федерации из бюджета муниципального образования 

Чукотский муниципальный район 

 

Отчет о  предоставлении мер поддержки гражданам, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также граждан, 

заключивших контракты о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации из бюджета муниципального образования Чукотский 

муниципальный район 

по состоянию на _________________ 202_ года 
(в рублях) 

№ п/п Направление расходов 
Количество 

граждан 

Утверждено лимитов бюджетных 

обязательств на соответствующий 

финансовый год 

Кассовый расход по 

состоянию на отчетную 

дату 

Остаток неиспользованных 

средств 

      

      

 Итого:     

 

Руководитель     

  (подпись)  (расшифровка) 

Главный бухгалтер     

  (подпись)  (расшифровка) 

Дата  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 12.10.2022 г. № 360 

с. Лаврентия 

Об аннулировании адреса объекта адресации, находящегося на территории 

сельского поселения Лаврентия Чукотского муниципального района 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 г. № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе» и о внесении имений в Федеральный закон «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального   образования Чукотский муниципальный район, Соглашением от 

24.12.2021 г. № 70-21 «О передаче органами местного самоуправления сельского поселения Лаврентия осуществления части своих полномочий органами местного самоуправления 

Чукотского муниципального района за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения Лаврентия в бюджет Чукотского муниципального 

района», в целях актуализации сведений по адресным объектам в Федеральной информационной адресной системе, Администрация муниципального образования Чукотский 

муниципальный район, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Аннулировать адрес объекта адресации, находящегося на территории сельского поселения Лаврентия Чукотского муниципального района, согласно приложению 1 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу сельского поселения Лаврентия Эттытегину Л.А.  

 

Глава Администрации                             Л.П. Юрочко  

 

Приложение № 1  

к постановлению Администрации муниципального образования Чукотский 

муниципальный район от 12.10.2022 г. № 360 

 

Перечень почтовых адрес объектов адресации, подлежащих аннулированию 

Уникальный номер адреса объекта адресации в 

государственном адресном реестре (ФИАС) 

Адрес в административно-

территориальном делении Адрес в муниципальном делении 

Причины аннулирования адреса объекта 

адресации 

784b2a28-28f1-4879-b59c-505b27866381 

Чукотский автономный округ, 

Чукотский район, село Лаврентия, 

улица Советская, дом 7 

Чукотский автономный округ, 

муниципальный район Чукотский, 

сельское поселение Лаврентия, село 

Лаврентия, улица Советская, дом 7 

Подпункт «а» пункт 14 Постановления 

Правительства РФ от 19 ноября 2014 г. N 1221 

«Об утверждении Правил присвоения, изменения 

и аннулирования адресов»: прекращения 

существования объекта адресации и (или) снятия 

с государственного кадастрового учета объекта 

недвижимости, являющегося объектом 

адресации. 

Примечание: 

Дом снесен в рамках муниципального контракта 

сельского поселения Лаврентия № 

08886000005220000120001 от 14.03.2022 года 

«Выполнение работ "Снос здания по адресу: 

689300, Чукотский автономный округ, с. 

Лаврентия, ул. Советская, дом 7"», Акт приемки 

выполненных работ от 01.09.2022 года. 

 

 

 

 

 

Вода питьевая  1 литр 

Сок 1литр 

Паштет 1 банка 

Рыбные консервы 1 банка 

Хлеб 1 булка 

Лапша быстрого приготовления 1 пачка 

Сахар кусковой 1 кг 

Мыло 1 шт 

Зубная паста 1 шт 

Зубная щетка 1 шт 

Туалетная бумага 1 рулон 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 4 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14.10.2022 г. № 361 

с. Лаврентия 

 

О признании утратившими силу отдельных 

постановлений Администрации муниципального 

образования Чукотский муниципальный район  

 

 В целях приведения муниципальных правовых актов Чукотского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, Администрация 

муниципального образования Чукотский муниципальный район, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Признать утратившими силу с момента вступления в силу настоящего постановления: 

- Постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район  от 08.05.2020 г. № 143  «Об утверждении  Порядка предоставления из 

бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район субсидии организациям жилищно-коммунального хозяйства на укрепление и оснащение материально-

технической базы»; 

- Постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район  от 18.06.2021 г № 229 «О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 08.05.2020 г. № 143»; 

- Постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район  04.03.2022г. № 71 «О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 08.05.2020 г. № 143»; 

- Постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район  от 28.10.2020 г № 409 «Об утверждении Порядка предоставления из 

бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район субсидии Муниципальному унитарному предприятию муниципального образования Чукотский 

муниципальный район «Айсберг» на реконструкцию резервуаров чистой воды в с. Лаврентия Чукотского АО»; 

- Постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район  от 21 мая 2021 г. № 179 «Об утверждении Порядка предоставления в 

2021 году субсидии из бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район субъектам предпринимательской деятельности на финансовое обеспечение затрат, 

связанных с организацией на территории Чукотского района пунктов технического осмотра транспортных средств, включая автобусы». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя главы Администрации Чукотского муниципального района по делам коренных 

малочисленных народов Крайнего Севера, по вопросам промышленной политики, строительства, торговли и жилищно-коммунального хозяйства, начальника Управления 

промышленной политики Бушмелёва Алексея Геннадьевича. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Глава Администрации                                                         Л.П. Юрочко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ    

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 14.10.2022 г. № 362 

с. Лаврентия 

О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального образования Чукотский 

муниципальный район от 15.04.2020 г. № 113 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов Чукотского муниципального района в соответствие с законодательством, Администрация муниципального 

образования Чукотский муниципальный район, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 15.04.2020 г. № 113 «Об утверждении Порядка 

предоставления из бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район субсидии на частичную компенсацию организациям жилищно-коммунального 

хозяйства  затрат по уплате лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) техники и оборудования» следующие изменения: 

1.1. В Порядке предоставления из бюджета муниципального образования Чукотский муниципальный район субсидии на частичную компенсацию организациям жилищно-

коммунального хозяйства  затрат по уплате лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) техники и оборудования внести следующие изменения: 

1) пункт 1.5 раздела 1 изложить в новой редакции следующего содержания: 

«1.5. Сведения о субсидии, размере субсидии размещаются в едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете).». 

2) 4 абзац пункта 2.2 раздела 2 изложить в новой редакции следующего содержания: 

«дата и время начала (окончания) подачи (приема) предложений  (заявок) участников отбора, которая не может быть  ранее: 10-го календарного дня, следующего за днем 

размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и отсутствует информация о количестве 

получателей субсидии, соответствующих категории отбора или 5-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель 

субсидии определяется по результатам запроса предложений и имеется информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора;». 

3) действие абзаца третьего пункта 2.3 раздела 2 приостановить до 01.01.2023 года; 

4) подпункт 6 пункта 2.7 раздела 2 изложить в новой редакции следующего содержания: 

«6) Срок подачи предложений (заявок) на участие в запросе предложений с момента размещения объявления о проведении Запроса предложений на официальном сайте: 

 до «25» января текущего года, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и отсутствует информация о количестве получателей 

субсидии, соответствующих категории отбора; 

до «20» января текущего года, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и имеется информация о количестве получателей 

субсидии, соответствующих категории отбора;  

Дата и время окончания срока подачи предложений (заявок) на участие в запросе предложений: 

17 часов 00 минут «25»  января текущего года, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и отсутствует информация о 

количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора; 

17 часов 00 минут «20»  января текущего года, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и имеется информация о количестве 

получателей субсидии, соответствующих категории отбора; 

Дата и время рассмотрения предложений 

 - в 17 часов 00 минут «26»  января текущего года, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и отсутствует информация о 

количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора; 

- в 17 часов 00 минут «21»  января текущего года, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и имеется информация о 

количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора.». 

5) абзац второй подпункта 7 пункта 2.7 раздела 2 изложить в новой редакции следующего содержания: 

«Получатель(ли) субсидии могут обратиться к Главному распорядителю за получением разъяснений в устной или письменной форме: с «14» января 9 часов до 17 часов 

«21»  января текущего года, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и отсутствует информация о количестве получателей субсидии, 

соответствующих категории отбора или с «14» января 9 часов до 17 часов «16»  января текущего года в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса 

предложений и имеется информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора, по адресу:». 

6) пункт 3.6 раздела 3 изложить в новой редакции следующего содержания: 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 5 

«3.6. Достигнутыми или планируемыми результатами предоставления субсидии являются приобретение специализированной техники для работы на объектах 

коммунальной инфраструктуры по договорам финансовой аренды (лизинга) техники и оборудования с целью обеспечения бесперебойной работы эксплуатируемых объектов 

коммунальной инфраструктуры, гарантированной поставки коммунальных ресурсов и (или) предоставления коммунальных услуг их потребителям: 

Показатель Ед. измерения Значения показателей 

годы 

31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022 

Количество единиц приобретенной специализированной техники для работы на объектах 

коммунальной инфраструктуры по договорам финансовой аренды (лизинга) техники и 

оборудования 

единиц 0 5 0 

Количество техники и оборудования, приобретенных в 2021 году и в целях софинансирования 

которых предоставляется субсидия в 2022 году в рамках мероприятия «Финансирование 

мероприятий на частичную компенсацию организациям жилищно-коммунального хозяйства 

затрат по уплате лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга) техники и 

оборудования 

единиц 0 0 5 

Субсидия на возмещение затрат по уплате процентов, начисленных и уплаченных по просроченной задолженности, не предоставляется. 

Недостижение Получателем субсидии показателя предоставления субсидии является нарушением условий предоставления субсидии и служит основанием для возврата 

субсидии в бюджет Чукотского муниципального района в соответствии с пунктом 5.7 раздела 5 настоящего Порядка. 

 Уполномоченный орган устанавливает в Соглашении значения показателей в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению 

при достижении результатов предоставления субсидии. 

При необходимости Уполномоченный орган устанавливает в Соглашении характеристики (показатели, необходимые для достижения результатов предоставления 

субсидии) (далее - характеристики). 

Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными, измеримыми, с указанием в соглашениях точной даты завершения и конечного значения результатов 

(конкретной количественной характеристики итогов), а также соответствовать типам результатов предоставления субсидии, определенным в соответствии с установленным 

Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидии». 

7) В пункте 4.1 раздела 4 после слов «значений результатов» дополнить словами «предоставления субсидий и характеристик». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя главы Администрации Чукотского муниципального района по делам коренных 

малочисленных народов Крайнего Севера, по вопросам промышленной политики, строительства, торговли и жилищно-коммунального хозяйства, начальника Управления 

промышленной политики Бушмелёва Алексея Геннадьевича. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

Глава Администрации                                                                           Л.П. Юрочко 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ    

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 14.10.2022 г. № 363 

с. Лаврентия 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального образования Чукотский 

муниципальный район от 15.04.2020 г. № 114 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов Чукотского муниципального района в соответствие с законодательством, Администрация муниципального 

образования Чукотский муниципальный район, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 15.04.2020 г. № 114 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидии на возмещение ресурсоснабжающим организациям издержек в части расходов на реализацию печного топлива по регулируемым ценам за счет средств 

местного бюджета» следующие изменения: 

1.1. В Порядке предоставления субсидии на возмещение ресурсоснабжающим организациям издержек в части расходов на реализацию печного топлива по регулируемым 

ценам за счет средств местного бюджета внести следующие изменения: 

1) пункт 1.5 раздела 1 изложить в новой редакции следующего содержания: 

«1.5. Сведения о субсидии, размере субсидии размещаются в едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете).». 

2) 4 абзац пункта 2.2 раздела 2 изложить в новой редакции следующего содержания: 

«дата и время начала (окончания) подачи (приема) предложений  (заявок) участников отбора, которая не может быть  ранее: 10-го календарного дня, следующего за днем 

размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и отсутствует информация о количестве 

получателей субсидии, соответствующих категории отбора или 5-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель 

субсидии определяется по результатам запроса предложений и имеется информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора;». 

3) действие абзаца третьего пункта 2.3 раздела 2 приостановлено до 01.01.2023 года. 

4) подпункт 6 пункта 2.7 раздела 2 изложить в новой редакции следующего содержания: 

«6) Срок подачи предложений (заявок) на участие в запросе предложений с момента размещения объявления о проведении Запроса предложений на официальном сайте: 

 до «10» апреля текущего года, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и отсутствует информация о количестве получателей 

субсидии, соответствующих категории отбора; 

до «05» апреля текущего года, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и имеется информация о количестве получателей 

субсидии, соответствующих категории отбора;  

Дата и время окончания срока подачи предложений (заявок) на участие в запросе предложений: 

17 часов 00 минут «10»  апреля текущего года, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и отсутствует информация о 

количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора; 

17 часов 00 минут «05»  апреля текущего года, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и имеется информация о количестве 

получателей субсидии, соответствующих категории отбора; 

Дата и время рассмотрения предложений 

 - в 17 часов 00 минут «10»  апреля текущего года, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и отсутствует информация о 

количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора; 

- в 17 часов 00 минут «05»  апреля текущего года, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и имеется информация о 

количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора.». 

5) абзац второй подпункта 7 пункта 2.7 раздела 2 изложить в новой редакции следующего содержания: 

«Получатель(ли) субсидии могут обратиться к Главному распорядителю за получением разъяснений в устной или письменной форме: с  «30» марта 9 часов до 17 часов 

«05»  апреля текущего года, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и отсутствует информация о количестве получателей субсидии, 

соответствующих категории отбора или с «30» марта 9 часов до 17 часов «01»  апреля текущего года в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса 

предложений и имеется информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора, по адресу:». 

6) пункт 3.6 раздела 3 изложить в новой редакции следующего содержания: 

«3.6. Достигнутые или планируемые результаты предоставления субсидии является предоставление населению коммунальных ресурсов (услуг) по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек в части расходов на реализацию твердого печного топлива по регулируемым ценам на территории муниципального района: 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 6 

Показатель Ед. измерения Значение показателя результативности 

годы 

31.12.2020 31.12.2021 31.12.2022 

- Обеспечение в поселениях бесперебойного оказания коммунальных услуг 

населению в части реализации твердого печного топлива  

% 100 100 100 

Соблюдение исполнителем на территории поселения заданных тарифов 

оказания коммунальных услуг населению в части реализации твердого 

печного топлива  

% 100 100 100 

Недостижение Получателем субсидии показателя предоставления субсидии является нарушением условий предоставления субсидии и служит основанием для возврата 

субсидии в бюджет Чукотского муниципального района в соответствии с пунктом 5.7 раздела 5 настоящего Порядка. 

Уполномоченный орган устанавливает в Соглашении значения показателей в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению 

при достижении результатов предоставления субсидии. 

При необходимости Уполномоченный орган устанавливает в Соглашении характеристики (показатели, необходимые для достижения результатов предоставления 

субсидии) (далее - характеристики). 

Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными, измеримыми, с указанием в соглашениях точной даты завершения и конечного значения результатов 

(конкретной количественной характеристики итогов), а также соответствовать типам результатов предоставления субсидии, определенным в соответствии с установленным 

Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидии». 

7) В пункте 4.1 раздела 4 после слов «значений результатов» дополнить словами «предоставления субсидий и характеристик». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя главы Администрации Чукотского муниципального района по делам коренных 

малочисленных народов Крайнего Севера, по вопросам промышленной политики, строительства, торговли и жилищно-коммунального хозяйства, начальника Управления 

промышленной политики Бушмелёва Алексея Геннадьевича. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

 

Глава Администрации                                                                           Л.П. Юрочко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 7 

 

 

 


